
Contacto

Teléfono +34 928366600

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de limpieza de edificios y servicios de
administración de bienes raíces
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 65.231,36 EUR.
Importe 33.236,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.062,55 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 07/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2023 a
las 11:52 horas.

Servicio de limpieza en los Centros y edificios gestionados o de titularidad de la Fundación Canaria de
Juventud IDEO.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado (art. 159 LCSP)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fHQIGoEDDYwUqXM96WStVA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FbTuAztve89vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fHQIGoEDDYwUqXM96WStVA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FbTuAztve89vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Sede electrónica

Apertura archivo electrónico 1

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2023 a las 10:00 horas
La fecha de apertura puede estar sujeta a cambios

Recepción de Ofertas

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Fax +34 928433757
Correo Electrónico juridico@fundacionideo.com

(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 30.729,16 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.440,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.364,58 EUR.
Clasificación CPV

90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios
y ventanas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Valor estimado del contrato 31.395,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.796,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.697,97 EUR.
Clasificación CPV

90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios
y ventanas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los Centros y edificios gestionados o de titularidad de la
Fundación Canaria de Juventud IDEO.

Descripción del procedimiento
La ejecución del objeto del contrato deberá adecuarse a las prescripciones técnicas anexas que tienen carácter contractual.
Valor estimado del contrato 65.231,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.236,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.062,55 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Lote 1: Servicio de limpieza en CMA Fuerteventura

Descripción del lote Servicio de limpieza en CMA Fuerteventura, sito en Calle Virgen de la Peña, 35, local izquierda, Puerto del
Rosario, 35600, Fuerteventura, Las Palmas:

Lote 2: Servicio de limpieza en CMA La Palma

Descripción del lote Servicio de limpieza en CMA La Palma, sito en Calle Dr. Santos Abreu, 50, Santa Cruz de La Palma, Santa
Cruz de Tenerife.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán contratar las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena
capacidad de obrar. En caso de persona jurídica su finalidad o actividad deberá tener relación directa con el objeto del
contrato, según resulte de sus respectivos estatutos o reglas fundacionales. En concreto, en la escritura de constitución y,
por consiguiente, en los estatutos deberá figurar expresamente la prestación de la actividad licitada o de alguna otra
actividad que los englobe. En caso de persona física deberá ser profesional (autónomo) dado de alta en el correspondiente
epígrafe IAE (Impuesto sobre Actividades Económicas). Los licitadores deberán contar, asimismo, con la habilitación
empresarial o profesional que, en su caso, sea exigible para la realización de la actividad o prestación que constituya el
objeto del contrato.
No prohibición para contratar - No podrán contratar quienes se hallen incursos en alguna de las prohibiciones enumeradas
en el artículo 71 de la LCSP. La ausencia de prohibiciones para contratar se acreditará en la forma establecida en el
presente pliego. No podrán concurrir a la licitación aquellas empresas que hubieren participado en la elaboración de las
especificaciones técnicas del contrato, siempre que dicha participación pueda provocar restricciones a la libre concurrencia o
suponer un trato privilegiado con respecto al resto de las empresas licitadoras.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 1. Documentación administrativa general y oferta evaluable mediante juicio de valor
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2. Oferta evaluable mediante criterios objetivos
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora objetiva. Colocación de recipientes.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora objetiva. Limpieza cristales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 



Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Canaria de Juventud IDEO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011898126 |  2023-469576 | Tue, 31 Oct 2023 11:52:48:514 CET 169874953372930126UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


